

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE
CONAPE-CCC-CP-2022-00-
No. DOCUMENTO

20 de Abril del 2022

CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: CONAPE- DDS-159-2022

Objeto de la compra: COMPRA DE EQUIPO MEDICO MENORES

RUBRO:

Planificada: SI

DETALLES DEL PEDIDO

IT.	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42181710	2.3.9.3.01	EKG (ELECTROCARDIOGRAFO SONOSCAPE)	UNIDAD	2	56,345.00	112,690.00
2	42181803	2.3.9.3.01	OXIMETRO (Drive)	UNIDAD	15	944.00	14,160.00
3	42182005	2.3.9.3.01	OTOSCOPIO DE PARED	UNIDAD	1	73,750.00	73,750.00
4	42182005	2.3.9.3.01	OFTALMOSCOPIO	UNIDAD	2	23,954.00	47,908.00
5	42181610	2.3.9.3.01	ESFIGMOMANOMETRO	UNIDAD	15	1,770.00	26,550.00
6	42182104	2.3.9.3.01	ESTETOSCOPIO (Riester)	UNIDAD	15	247.80	3,717.00
7	41112213	2.3.9.3.01	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDAD	10	224.20	2,242.00
8	42312202	2.3.9.3.01	SET Qx DE CIRUGIA MENOR	UNIDAD	1	2,961.80	2,961.80
9	41116201	2.6.3.1.01	GLUCOMETRO (TRUE RESULT)	UNIDAD	9	625.40	5,628.60
10	42182604	2.3.9.3.01	FOCOS PEQUEÑOS	UNIDAD	21	483.80	10,159.80
11	41113035	2.3.9.3.01	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO (TRUE TEST)	UNIDAD	50	649.00	32,450.00
12	41113035	2.3.9.3.01	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO (ACCU - CHECK INSTANT)	UNIDAD	6	649.00	3,894.00
13	42211603	2.3.9.3.01	BANCO PARA SUBIR A CAMILLA	UNIDAD	2	3,811.40	7,622.80
14	42192210	2.6.3.1.01	SILLAS DE RUEDA	UNIDAD	46	11,918.00	548,228.00
15	42211505	2.6.3.1.01	BASTONES DE METAL	UNIDAD	63	1,451.40	91,438.20
16	42211505	2.6.3.1.01	ANDADORES	UNIDAD	40	3,858.60	154,344.00
17	42211603	2.3.9.3.01	SILLAS DE BAÑO	UNIDAD	50	5,723.00	286,150.00
18	42211603	2.3.9.3.01	INODORO PORTATIL	UNIDAD	50	6,608.00	330,400.00
19	42182601	2.3.9.3.01	LAMPARA DE HENDIDURA DE 5 MAGNIFICACIONES	UNIDAD	1	296,000.00	296,000.00
20	42183040	2.3.9.3.01	CAJA DE PRUEBA CON MONTURA DE PRUEBA	UNIDAD	1	38,500.00	38,500.00
21	42183040	2.3.9.3.01	LENTE DE 90 DIAPTRIA	UNIDAD	1	19,000.00	19,000.00
TOTAL							2,107,794.20

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA DE NECESIDAD
1	EKG (ELECTROCARDIOGRAFO SONOSCAPE)	2	29/7/2022
2	OXIMETRO (Drive)	15	
3	OTOSCOPIO DE PARED	1	
4	OFTALMOSCOPIO	2	
5	ESFIGMOMANOMETRO	15	
6	ESTETOSCOPIO (Riester)	15	
7	TERMOMETRO DIGITAL	10	
8	SET Qx DE CIRUGIA MENOR	1	
9	GLUCOMETRO (TRUE RESULT)	9	
10	FOCOS PEQUEÑOS	21	
11	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO (TRUE TEST)	50	
12	TIRILLAS PARA GLUCOMETRO (ACCU - CHECK INSTANT)	6	
13	BANCO PARA SUBIR A CAMILLA	2	
14	SILLAS DE RUEDA	46	
15	BASTONES DE METAL	63	
16	ANDADORES	40	
17	SILLAS DE BAÑO	50	
18	INODORO PORTATIL	50	
19	LAMPARA DE HENDIDURA DE 5 MAGNIFICACIONES	1	
20	CAJA DE PRUEBA CON MONTURA DE PRUEBA	1	
21	LENTE DE 90 DIAPTRIA	1	

LIC. JENGI HERNANDEZ

ENCARGADA DIV.COMPRAS Y CONTRATACIONES

